МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 СТАНИЦЫ

ЗАССОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

  ПРИКАЗ

  От    04.07.2022 г.                                                                                № 119

   ст. Зассовская

Об утверждении «Плана деятельности рабочей группы по внедрению

внутренней системы оценки качества дошкольного образования (ВСОК

ДО) МДОБУ детский сад № 7 станицы Зассовской»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования, утверждѐнным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.10.2013 года №1155, в соответствии с приказом Министерства

образования, науки и молодѐжной политики Краснодарского края «Об

утверждении положения о региональной системе мониторинга оценки

качества дошкольного образования в Краснодарском крае», в соответствии с

приказом от 08.06.2022 года №553 «Об утверждении положения о

муниципальной системе мониторинга оценки качества дошкольного

образования в Лабинском районе», утверждѐнным исполняющим

обязанности управления образования администрации Лабинский район Н.Е.

Маршалко, в целях оценки качества образования МДОБУ детский сад  №7

станицы Зассовской  для оптимального обеспечения государственных

гарантий уровня и качества дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Плана деятельности рабочей группы по внедрению ВСОК

ДО МДОБУ детский сад № 7 станицы Зассовской»(приложение № 1).

2. Предоставить перечень локальных нормативных актов системы ВСОК

ДО на обсуждение и принятие педагогическому коллективу в срок до

26.08.2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий  муниципальным дошкольным

образовательным бюджетным учреждением

детский сад № 7 станицы Зассовской

муниципального образования

Лабинский район         Т.В.Воротникова

  Приложение № 1

к приказу №119 от 04.07.2022 г.

План деятельности рабочей группы по внедрению ВСОК ДО МДОБУ

детский сад №7 станицы Зассовской

№

п/п

Мероприятия  С роки Ответственные

1.  Изучение нормативно-

правовой базы по внедрению

ВСОК ДО в ДОУ

 Июнь 2022 г. Рабочая группа

2.  Организация совещания по

разработки ВСОК ДО

Июнь 2022 г. Старший

воспитатель

3.  Разработка «Положения о

внутренней системе оценки

качества ДО в МДОБУ

детский сад № 7 ст.

Зассовской»

Июль 2022 г. Рабочая группа

4.  Разработка «Оценочных карт

ВСОК ДО МДОБУ детский

сад № 7 ст. Зассовской»

август 2022 г. Рабочая группа

5.  Разработка «Системы

оперативного контроля в

ДОО, как средства

повышения качества

дошкольного образования

МДОБУ детский сад № 7 ст.

Зассовской»

Июль-август

2022 г.

года Рабочая

группа

6.  Разработка «Годовой

циклограммы внутренней

системы оценки качества

дошкольного образования»

Август 2022 г. Рабочая группа

7.  Обсуждение с

педагогическим коллективом

и утверждение локально-

нормативных актов ВСОК ДО

МДОБУ

Август –

сентябрь 2022 г.

Рабочая группа

		2023-02-22T13:31:25+0300
	Воротникова Татьяна Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа